

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	5,00	Unidad	4 500,00	22 500,00	Espátula - para aplicar pintura con mango plástico		204-1-3
CCCP	1,00	Unidad	460 000,00	460 000,00	Grabadora - mini componente para el gimnasio		204-1-4
CCCP	1,00	Unidad	1 500 000,00	1 500 000,00	Televisor - lcd 42" uno para oficina sr DCCCP		204-1-4
CCCP	1,00	Unidad	1 500 000,00	1 500 000,00	Televisor - lcd de 42"		204-1-4
CCCP	1,00	Unidad	800 000,00	800 000,00	Nevera - tipo bar 521 lts eléctrica 110 v		204-1-9
CCCP	1,00	Unidad	800 000,00	800 000,00	Nevera - tipo bar 521lts eléctrica 110 v		204-1-9
CCCP	4,00	Unidad	700 000,00	2 800 000,00	Termohigrómetro - para temperatura & y humedad		204-1-10
CCCP	2,00	Unidad	1 500 000,00	3 000 000,00	Guadañadora - de 2hp - con accesorios		204-1-13
CCCP	2,00	Unidad	700 000,00	1 400 000,00	Bomba centrífuga de alta presión - 02 electrobomba de 2 hp-monofásicas 220		204-1-22
CCCP	2,00	Unidad	2 500 000,00	5 000 000,00	Escritorio - muebles en madera fino acabado con gabetas central y tres gabetas aun costado		204-2-2
CCCP	4,00	Unidad	1 025 000,00	4 100 000,00	Escritorio - para dotar el laboratorio de microbiología		204-2-2
CCCP	1,00	Unidad	1 600 000,00	1 600 000,00	Lavadora - eléctrica de 11 lbs-tipo casera para ser instalada en el módulo habitacional		204-2-2
CCCP	1,00	Unidad	5 000 000,00	5 000 000,00	Mesa sala de juntas - de 6 puestos		204-2-2
CCCP	1,00	Juego	3 000 000,00	3 000 000,00	Sala - de star espera de visitantes		204-2-2
CCCP	1,00	Unidad	1 600 000,00	1 600 000,00	Secadora - 01 de 11 lbs eléctrica - no de gas para ser instalada en el módulo habitacional		204-2-2
CCCP	30,00	Unidad	220 000,00	6 600 000,00	Silla - para escritorios ergonómicas		204-2-2
CCCP	1,00	Unidad	2 400 000,00	2 400 000,00	Equipo de buceo - 02 consolas con indicador de presión y profundidad, 01 cuchillo, 02 caretas, 01 par de aletas y 01 traje de neopreno		204-3-4
CCCP	2,00	Unidad	220 000,00	440 000,00	Llanta - delanteras cuatrimoto de 250cc		204-4-6
CCCP	2,00	Unidad	367 000,00	734 000,00	Llanta - para camioneta mazda diesel bt50b25d27		204-4-6

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	387 115,00	387 115,00	Caolín - grado farmaco x 500 gr		204-4-9
CCCP	5,00	Galón	13 200,00	66 000,00	Estuco - plástico profesional color blanco		204-4-9
CCCP	1,00	Frasco	258 000,00	258 000,00	Acido ortofosforico al 85% - 1 l h3po4 suprapur para análisis acs pureza mínima 98%, cas7664-38-2, similiar al 10565 de merck		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	603 000,00	603 000,00	Agar - 500 g m endoles, usado para la enumeración de coliformes en agua por filtración por membrana		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	277 000,00	277 000,00	Agar - macconkey, agar selectivo para el aislamiento de salmonelas x 500 g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	392 000,00	392 000,00	Agar - nutritivo x 500g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	139 000,00	139 000,00	Agar - x 500 g saboraud dextrosa		204-4-12
CCCP	4,00	Unidad	18 000,00	72 000,00	Agitador pulido - barra 12,7 mm de largo x 7,9 ml de diámetro		204-4-12
CCCP	2,00	Botella	4 500,00	9 000,00	Alcohol antiséptico - para el laboratorio x 750cc		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	139 000,00	139 000,00	Alcohol isopropílico (2-propanol - x 4l ra/hplc-		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	215 000,00	215 000,00	Almidón soluble - para análisis acs frasco x 250 g cas 9005-84-9		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	113 500,00	227 000,00	Amonio - cloruro para análisis acs pureza mínima 100,6% similar al a661 de fisher x 500 g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	382 000,00	382 000,00	Amonio - x 500 gr molibdato de amonio tetrahidratado, pureza minima 81,4% para análisis acs similar al a674 de fisher		204-4-12
CCCP	4,00	Unidad	71 500,00	286 000,00	Aro para laboratorio - abrazadera doble para bureta similar al dy 08022 - 10 cole parmer		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 672 000,00	1 672 000,00	Ácida de sodio - x 100 gr para análisis acs, pureza mínima de 99% similar al 10776301 de fisher		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	101 000,00	101 000,00	Ácido acético - 1l 100% para análisis acs,		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	101 500,00	203 000,00	Ácido ascórbico - x 100 gr certificado acs, cas 50-81-7, pureza mínima de 99,9%, similar al a61-100 de fisher		204-4-12
CCCP	3,00	Frasco	47 500,00	142 500,00	Ácido formico - x 4l comercial		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	179 000,00	179 000,00	Ácido pirrolidinditio carboxílico - x 10 gr apdc similar al fisher a182-10		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	10,00	Frasco	63 000,00	630 000,00	Bactident - tubular x 50 tiras oxidasa para la detección de citocromooxidasa en microorganismos		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	633 000,00	3 165 000,00	Balón plástico aforado - clase a x 100 ml +- 0,10 ml perfluoralkocido (pfa) traslucido con tapa rosca		204-4-12
CCCP	8,00	Unidad	71 500,00	572 000,00	Balón volumétrico - clase a x 100 ml +- 0,10 ml vidrio, con tapa de vidrio esmerilado		204-4-12
CCCP	10,00	Unidad	65 500,00	655 000,00	Balón volumétrico - clase a x 50 ml +- 0,06 ml vidrio con tapón esmerilado de vidrio		204-4-12
CCCP	10,00	Unidad	10 500,00	105 000,00	Beaker o vaso de precipitado - de vidrio de 100 ml autoclavable similar fb-100 100 con doble escala		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	29 000,00	145 000,00	Beaker o vaso de precipitado - de vidrio de 1000ml autoclave similar al kimax sm-34516-06 de cole parmer		204-4-12
CCCP	10,00	Unidad	13 000,00	130 000,00	Beaker o vaso de precipitado - de vidrio de 250 ml autoclavable similar al kimax sm 34-516-00 de cole parmer		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	9 000,00	45 000,00	Beaker o vaso de precipitado - de vidrio de 600 ml autoclavable simila al fb 100 - 600 de fisherbrand		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 075 000,00	1 075 000,00	Cadmio - x 250 ml estándar para aas, (espectroscopia absorción atómica), cd 1000ug/ml material de referencia certificado acorde iso/iec 17025 and iso guide 34		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	416 000,00	416 000,00	Caldo - bhi, infucio9nde cerebro corazón similar al 237500 bacto		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	387 000,00	387 000,00	Caolín polvo - grado farmaco x 500 gr		204-4-12
CCCP	20,00	Unidad	25 500,00	510 000,00	Cinta de esterilización - indicadora para autoclave para control de vapor rollo 3/4, ancho x 60 yardas longitud		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	210 000,00	1 050 000,00	Columna para cromatografía de columna - de vidrio de 80 cm de largo x cm de diámetro interno, con llaves de teflón		204-4-12
CCCP	1,00	Caja	638 000,00	638 000,00	Criobank con perlas - 64 tubitos 16 tubos rojo 16 tubos verdde, 16 tubos azul y 16 tubo amarillo cons sus respectivas perlas		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	519 500,00	519 500,00	Disulfuro de carbono (acs, iso) - 500 ml pureza mínima mayor a 99,8 cas 75150 similar al 1070-5521 de fisher		204-4-12
CCCP	3,00	Unidad	461 000,00	1 383 000,00	Embudo para laboratorio - de separación de 250 ml en plástico perfluoralkocido pfa con tapa rosca y llave en ptf e similar I 1043725b de nalgene		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	164 000,00	164 000,00	Erlenmeyer - de vidrio con desprendimiento lateral para vacio de 1000ml		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	32 000,00	160 000,00	Erlenmeyer - de vidrio de 1000ml, autoclavable similar al fb-501-1000		204-4-12
CCCP	8,00	Unidad	191 000,00	1 528 000,00	Erlenmeyer - matraz de vidrio de 500 ml, autoclavable con taparosca similar al sn-34524-43		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	737 000,00	737 000,00	Éter - 4l diétilico para cromatografía de gases pureza mínima 99,9% similar co1c1009314000 de merck		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 612 500,00	1 612 500,00	Fenol - 1000g para análisis acs pureza mínima 99,3 % similar al 242322 de sigma -aldrich		204-4-12
CCCP	5,00	Frasco	162 000,00	810 000,00	Formoaldehido en solución - al 37 % certificado acs x 4l		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	39 000,00	195 000,00	Frasco lavador plástico - pico lateral 1000ml, ldpe, similar al 2402 de nalgene		204-4-12
CCCP	100,00	Unidad	1 500,00	150 000,00	Frasco para microbiología - plástico boca ancha tapa rosca x 500 ml toma de muestras biológicas		204-4-12
CCCP	100,00	Unidad	1 000,00	100 000,00	Frasco para microbiología - plástico tapa rosca boca 38 mm x 100 ml almacenamiento muestras fito y zoo		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	551 000,00	551 000,00	Heptamolibdato de amonio - 250 gr tetrahidratado, cristales purísimos grado usp contenido 99,3-101,8% fosfato arsenato silicato		204-4-12
CCCP	8,00	Frasco	146 000,00	1 168 000,00	Jabón para laboratorio - neutro para lavado de material de vidrio similar al extran ma03phosphate		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	530 000,00	530 000,00	Magnesio - carbonato para análisis acs, cas 546-93-0, pureza complejo métrica mg mayor 24% x 500 g		204-4-12
CCCP	16,00	Caja	101 500,00	1 624 000,00	Membranas - 100 uni filtros de celulosa para análisis de agua		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	92 000,00	460 000,00	Papel craff (laboratorio) - 48" rollo aproximado 170 mts código r183		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	424 000,00	424 000,00	Permanganato de potasio (acs, iso) - reactivo acs pureza mínima 99-105% similar al 141527 de panreac		204-4-12
CCCP	30,00	Unidad	24 000,00	720 000,00	Pipeta - de vidrio (borosilicato) 10 ml +- 0,02ml, clase a color rojo		204-4-12
CCCP	30,00	Unidad	24 000,00	720 000,00	Pipeta - de vidrio (borosilicato) 5ml +- 0,01 ml, clase a color blanco, código 13-650-2f		204-4-12
CCCP	30,00	Unidad	24 000,00	720 000,00	Pipeta - de vidrio borosilicaro 1 ml +- 0,006 ml clase a color azul		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	400 000,00	400 000,00	Potasio - 1000g nitrato de potasio certificado ar, eur, ph, bp, para análisis acs		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	516 000,00	516 000,00	Potasio - 1000gr hidroxido en lentejas reactivo grado acs 85% de pureza mínima, max 0,002% na similar al 105021		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	119 000,00	119 000,00	Potasio - 500 g cloruro pureza par análisis acs mínima 99,5-100,5% similar al p217		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	836 000,00	836 000,00	Potasio - yodato para análisis acs, pureza mínima 99,9% cas 76-81-11-0 x 500 g		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	378 500,00	378 500,00	Potasio - yoduro 3, patrón primario certificado, material de referencia secundario para yodometría x 100 g		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	500 000,00	1 000 000,00	Probeta - de vidrio de 500 ml, 34200-06 de coloe parmer o similar a 08-557fc +- 1ml con certificado de calibración de fisherbrand clase a		204-4-12
CCCP	2,00	Unidad	359 000,00	718 000,00	Probeta - de vidrio de 100 ml, 34200 - 04 de coler parner o similar a 08-557dc +- 0,40 ml con certificado de calibración fisher brand		204-4-12
CCCP	3,00	Unidad	359 000,00	1 077 000,00	Probeta - de vidrio de 50 ml 34200-03 de cole parmero similar a 08-557cc +- 0,25 ml con certificado de calibración		204-4-12
CCCP	1,00	Caja	143 000,00	143 000,00	Puntas para micropipetas - 200 unidades de 1-5 ml, similar al brand 702595		204-4-12
CCCP	1,00	Caja	896 000,00	896 000,00	Reactivo - x 1000 unidades cloro libre dpd, sobre x 10 ml, similar al 2105528 de hach		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	40 000,00	40 000,00	Safranina - fucsina para coloración de gram x 500 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	280 500,00	280 500,00	Silica gel - x 1kg sorbente si03 cas 7631-86-9 similar al 5818-1 de fisher		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 481 000,00	1 481 000,00	Sodio - 100 gr hidróxido de han anhidro granulos pureza miniam99,99% grado metales en traza libre de carbonato de sodio		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	92 500,00	92 500,00	Sodio - 1kg hidróxido de sodio en lentejas		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	131 000,00	131 000,00	Sodio - bicarbonato certificado, para análisis acs pureza 99,7-100,3% x 500 g		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	107 500,00	107 500,00	Sodio - sulfato de 500 g para análisis acs pureza mínima 99,0%		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	119 000,00	119 000,00	Sodio - sulfito anhidro x 500 g pureza mínima 99,2%		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	113 500,00	227 000,00	Sodio - tiosulfato de sodio pentahidratado reactivos acs, pureza 99,5%-101,0%		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	165 000,00	330 000,00	Solución bufer HP - 1 l certificada ph7 en 11 puntos entre 713-6,98 ewn el rango de temperatura de 0 a 60 grados nist		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	165 000,00	330 000,00	Solución bufer HP - x 1 l certificada ph4 en 11 puntos entre 3,99 - 4,09 en el rango de tempertatura de 0,60 grados c trazable con nist		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	165 000,00	330 000,00	Solución bufer HP - x 1l ph 10,00 certificada maetrail de referencia nist		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 075 000,00	1 075 000,00	Solución de Zinc - estándar para aas mil ug/ml x 250 ml material de referencia certificado		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 123 000,00	1 123 000,00	Solución estándar - de arsenico para aas, x 1000 ug/ml material de referencia certificado trazable nist x de 250 ml		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	1 075 000,00	1 075 000,00	Solución estándar - de cobre para aas, x 1000 ug/ml material de referencia certificado trazable nist frasco x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 035 000,00	1 035 000,00	Solución estándar - de hierro para aas x 1000ug /ml material de referencia certificado trazable directamente a mist x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 035 500,00	1 035 500,00	Solución estándar - de mercurio para aas x 1000ug/ml material de referencia certificado trazable nist x 100 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 035 000,00	1 035 000,00	Solución estándar - de plomo para aas x 1000 ug /ml material de referencia certificado trazable nist x 250 ml		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	125 000,00	250 000,00	Solución patrón de conductividad - 500 ml estándar de 1413 us/cm certificado en 20 puntos		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	125 000,00	250 000,00	Solución patrón de conductividad - x 500 ml estándar de conductividad 12880 us/cm certificada en 20 puntos		204-4-12
CCCP	5,00	Caja	514 000,00	2 570 000,00	Sterikon - x 100 unid plus bioindicador para esterilización en autoclaves , similar al 1102740002 de merck		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	95 500,00	191 000,00	Sulfato - magnesio heptahidratado certificado pureza 98 102% x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	117 000,00	234 000,00	Sulfato - mangneso ii x 500 gr monohidratado		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 392 000,00	1 392 000,00	Tartrato de potasio y antimonio - 250 gr para análisis acs , c8h 4k2o 12s b2, 3h2o,pureza 99,0% a 103,0%		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	18 429 958,00	18 429 958,00	Repuesto - consumibles equipos del laboratorio planta eléctrica y vehículo		204-4-20
CCCP	10,00	Rollo	220 000,00	2 200 000,00	Alambre No. 12 - eléctrico en cobre y con recubrimiento		204-4-23
CCCP	5,00	Frasco	32 480,00	162 400,00	Alcohol industrial - para mecheros similar al alcohol etílico normal 96% x 3,7 litros		204-4-23
CCCP	60,00	Unidad	20 000,00	1 200 000,00	Balasto - 01eléctronico para lámparas 2 x 48watt		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	20 000,00	800 000,00	Bombillo - ahorrador de energía con encendido automático 400watt-220vac		204-4-23
CCCP	30,00	Unidad	20 000,00	600 000,00	Bombillo - fluorecente ahorrador de energía 25watt - 110vac		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	9 300,00	93 000,00	Breaker - x 30 amperios		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	9 300,00	93 000,00	Breaker - x 60 amperios		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	2 800,00	28 000,00	Brocha - fina resistente al tihner de 1 pulgada		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	10,00	Unidad	3 900,00	39 000,00	Brocha - fina resistente al tihner de 3 pulgadas		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	5 500,00	110 000,00	Brocha - fina resistente al tihner de 4 pulgadas		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	2 500,00	25 000,00	Brocha - fina resistente al tiner de 2 pulgadas		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	800,00	8 000,00	Caja conduit - plástica 2x4 para toma corriente		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	90 000,00	90 000,00	Cepillo para brilladora - repuesto color blanco		204-4-23
CCCP	30,00	Unidad	20 000,00	600 000,00	Cinta aislante - de baja tensión no. 33 industrial		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	25 000,00	25 000,00	Cinta métrica o flexómetro - x 10 metros		204-4-23
CCCP	10,00	Rollo	4 500,00	45 000,00	Cinta teflón - x 5 metros		204-4-23
CCCP	3,00	Caja	4 200,00	12 600,00	Clavo - de 3 pulgadas de hierro		204-4-23
CCCP	1,00	Rollo	2 693 083,00	2 693 083,00	Driza - blanca de 3/4 por 183 metros		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	2 600,00	26 000,00	Hoja de segueta - metálica		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	18 000,00	180 000,00	Lubricante penetrante - antioxidante en aerosol		204-4-23
CCCP	1,00	Rollo	75 000,00	75 000,00	Manguera - tipo jardineria		204-4-23
CCCP	2 000,00	Metro	1 000,00	2 000 000,00	Manila o soga - nylon cuadrado para guadañas		204-4-23
CCCP	3,00	Galón	57 200,00	171 600,00	Pegante base solvente - pvc		204-4-23
CCCP	30,00	Par	2 600,00	78 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - doble aa		204-4-23
CCCP	60,00	Par	4 000,00	240 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - triple aaa		204-4-23
CCCP	8,00	Cuñetes	242 000,00	1 936 000,00	Pintura - arquitectonica decorativa color blanco hueso tipo 1 para diluir en agua		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	1 500,00	15 000,00	Plafon - roseta de losa		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	10,00	Unidad	4 300,00	43 000,00	Rodillo - de felpa de 9 pulgadas		204-4-23
CCCP	10,00	Frasco	14 000,00	140 000,00	Silicona - en spray aerosol		204-4-23
CCCP	10,00	Galón	17 700,00	177 000,00	Thiner - solvente		204-4-23
CCCP	20,00	Metro	14 500,00	290 000,00	Tubería - de presión para acueducto de 1 pulgada		204-4-23
CCCP	20,00	Metro	6 100,00	122 000,00	Tubería - de presión para acueducto de 1/2 pulgada		204-4-23
CCCP	10,00	Metro	15 400,00	154 000,00	Tubería - de presión para construcción de instalaciones internas de 1 pulgada		204-4-23
CCCP	10,00	Metro	6 600,00	66 000,00	Tubería - de presión para construcción de instalaciones internas de 1/2 pulgada		204-4-23
CCCP	30,00	Unidad	4 300,00	129 000,00	Tubo fluorescente - de 32watts		204-4-23
CCCP	60,00	Unidad	3 900,00	234 000,00	Tubo fluorescente - de 48watts		204-4-23
CCCP	50,00	Kilo	2 000,00	100 000,00	Waípe - por retazos bultors de 50		204-4-23
CCCP	12,00	Unidad	90 000,00	1 080 000,00	Yoyo para guadañadora - de alta resistencia		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	2 500 000,00	2 500 000,00	Mantenimiento laboratorio - línea de gas para microbiología		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	6 440 572,00	6 440 572,00	Mantenimiento oficina - arap, pisos cielo razón, puerta metálica y pintura exterior		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	21 749 645,00	21 749 645,00	Mantenimiento oficina - cenat, carpintería metálica, cielo raso y pintura		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	25 000 000,00	25 000 000,00	Mantenimiento oficina - gimnasio, pisos, paredes, cubierta y ventanas		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	80 000 000,00	80 000 000,00	Mantenimiento oficina - muro y mallas de cerramiento perimetral		204-5-1
CCCP	4,00	Unidad	2 800 000,00	11 200 000,00	Mantenimiento aire acondicionado - 04 al año preventivo y correctivo de los 37 del cccp discrimanos así 28 aires minisplit 18000 btu 03 aires de 24000 btu 04 ventana 02 aire plantas industria		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	439 089,00	1 317 267,00	Mantenimiento autoclave - 01 al año preventivo y calibración de 03		204-5-2
CCCP	4,00	Unidad	914 619,00	3 658 476,00	Mantenimiento balanzas - 01 al año preventivo y de calibración de 04 analíticas		204-5-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	746 750,00	746 750,00	Mantenimiento baño de maria - 01 al año con calibración		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	371 200,00	742 400,00	Mantenimiento bomba de vacío - 01 preventivo al año a 02 bombas de vacío tipo piston doble tapa		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	1 060 900,00	2 121 800,00	Mantenimiento Cabina de flujo - 01 al año laminar y otra con escuberr y validación calificación y certificación		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	983 650,00	983 650,00	Mantenimiento cabina extractora de gases - 01 al año de con validación y calificación y certificación		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento circuito cerrado CCTV - general preventivo y correctivo sistema cctv y alarmas		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	730 696,00	2 192 088,00	Mantenimiento congelador - 01 preventivo y calibración al año de 03 del laboratorio		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	8 456 287,00	8 456 287,00	Mantenimiento cromatógrafo de gases - 01 preventivo al año		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	298 700,00	298 700,00	Mantenimiento cuantacolonias - 01 al año preventivo y correctivo serie 09485		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	561 556,00	561 556,00	Mantenimiento destilador - 01 al año de 01 general preventivo y correctivo		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 827 000,00	1 827 000,00	Mantenimiento equipo de gimnasio - 01 preventivo y correctivo al año de 02 bancos de pesas, 05 elépticas y 02 multifuerza		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	12 695 191,00	12 695 191,00	Mantenimiento equipo investigación - 01 y calibración al año de 01 ctdo incluye importación a casa matrix		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	6 000 000,00	6 000 000,00	Mantenimiento equipo investigación - 01 y calibración al año de 01 ecosondas odomhidrotrac incluye importación		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	5 288 184,00	5 288 184,00	Mantenimiento equipo investigación - 01 y calibración de 02 gps al año		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 493 500,00	1 493 500,00	Mantenimiento espectrofluorometro - 01 al año de 01 general preventivo y correctivo		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 374 020,00	1 374 020,00	Mantenimiento espectrofotómetro - 01 al año general preventivo de 01 perkin		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	4 310 869,00	4 310 869,00	Mantenimiento espectrofotómetro - 01 al año preventivo y chequeo de 01 cary 100		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	255 200,00	765 600,00	Mantenimiento estereomicroscopio - 01 al año general preventivo de 03		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 500 000,00	2 500 000,00	Mantenimiento extintor - 01 preventivo y de recargas al año de 27 multi de 20 libras, 09 extintore multi de 10 lb, 05 extintore solka de 10 lbs, 02 extin satelite multi de 120 lb, 02 ext mutl de 05 lb		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	500 000,00	500 000,00	Mantenimiento guadañadora - 01 preventivo y correctivo al año de 02 guadañas		204-5-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	3,00	Unidad	746 750,00	2 240 250,00	Mantenimiento horno - 01 preventivo y de calibracion al año de 03 hornos		204-5-2
CCCP	4,00	Unidad	746 750,00	2 987 000,00	Mantenimiento incubadora - 01 preventivo y calibración al año de 04		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	700 000,00	1 400 000,00	Mantenimiento lavadora / secadora - 01 preventivo y correctivo a las dos		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 258 172,00	2 258 172,00	Mantenimiento liofilizador - 01 al año general preventivo y correctivo		204-5-2
CCCP	14,00	Unidad	191 168,00	2 676 352,00	Mantenimiento material volumétrico - 01 y calibración al año de metarial volumétrico 08 trasnferopipeta 04 balones aforados 02 pipetas volumétricas		204-5-2
CCCP	4,00	Unidad	310 648,00	1 242 592,00	Mantenimiento microscopio - 01 general preventivo al año yajsute de los oculares a 04 microscopios		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	746 750,00	746 750,00	Mantenimiento mufla - 01 al año general preventivo y calibración de 01 mufla		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	657 140,00	657 140,00	Mantenimiento multidocimat - 01 y calibración al año de 01 multidocimat		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	477 920,00	955 840,00	Mantenimiento multiparaméto - 01 al año y calibración de 02 multiparametros		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	277 194,00	831 582,00	Mantenimiento PH metros - 01 preventicvo y calibración de 03 ph metros		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 150 640,00	2 150 640,00	Mantenimiento purificador de agua - 01 al año preventivo y correctivo de 01 y suministro de cartuchos del laboratorio		204-5-2
CCCP	4,00	Unidad	866 230,00	3 464 920,00	Mantenimiento refrigerador - 01 preventivo y calibración de 04		204-5-2
CCCP	6,00	Unidad	436 102,00	2 616 612,00	Mantenimiento termohigrometro - 01 calibracion al año		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	475 530,00	475 530,00	Mantenimiento termómetro - 01 calibración al año de 01 termoclupa digital		204-5-2
CCCP	3,00	Unidad	388 310,00	1 164 930,00	Mantenimiento termómetro - 01 calibración al año de 03 termómetros de máxima y mínima		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 093 242,00	1 093 242,00	Mantenimiento titulador automático - 01 preventivo y calibracion al año de 01 titulador metrom		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 015 580,00	1 015 580,00	Mantenimiento unidad de destilación - preventivo y correctivo unidad de nitrógeno buchi		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento camioneta - 01 preventivo y correctivo al año mazda diesel bt50b25d27		204-5-6
CCCP	2,00	Unidad	500 000,00	1 000 000,00	Mantenimiento motocicleta - 01 al año de 01 honda xr125 y 01 cuatrimoto kimco250		204-5-6

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2014
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	2,00	Unidad	500 000,00	1 000 000,00	Mantenimiento motor F/B - 01 preventivo y correctivo al año de 02 f/b 40 hp		204-5-6
CCCP	1,00	Unidad	3 000 000,00	3 000 000,00	Mantenimiento casa - 01 al año de la planta tratamiento agua potable y redes hidráulicas del cccp		204-5-7
CCCP	1,00	Unidad	320 000,00	320 000,00	Mantenimiento planta eléctrica - 01 preventivo al año de 01 hanz		204-5-11
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento planta eléctrica - 01 preventivo y correctivo al año de 01 hiunday		204-5-11
CCCP	1,00	Unidad	900 000,00	900 000,00	Libro - ea shells of tropical west américa marine mol, autor keen, a.m.		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	150 000,00	150 000,00	Libro - estadio de vida vulnerable de organismos marinos en bahía malaga autor cantera jaime 2011		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	48 668,00	48 668,00	Libro - gtc151 guia de especificaciones de control de calidad para métodos		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	750 000,00	750 000,00	Libro - identifying marine phytoplankton, autor tomas carmel, 1997		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	500 000,00	500 000,00	Libro - taxonomic guide to some common marine phy, autor rita a horner, 2002		204-7-1
CCCP	2,00	Unidad	32 750,00	65 500,00	Balón de baloncesto -		204-21-1
CCCP	2,00	Unidad	55 300,00	110 600,00	Balón de fútbol -		204-21-1
CCCP	2,00	Unidad	57 700,00	115 400,00	Balón de voleiball -		204-21-1
CCCP	40,00	Unidad	220 000,00	8 800 000,00	Placas conmemorativas para funcionarios - en madera de los 30 años del cccp		204-21-3
CCCP	4,00	Unidad	700 000,00	2 800 000,00	Fumigación - 04 al año contra termitas, roedores e insectos a las instalaciones		204-41-13
CCCP	1,00	Unidad	15 450 000,00	15 450 000,00	Pruebas interlaboratorio con AQ1, AQ2 y AQ11 -		204-41-13
CCCP	1,00	Unidad	2 121 800,00	2 121 800,00	Recolección, transp. tramamiento y dispos. residuos toxicos - desechos tóxicos		204-41-13
CCCP	1,00	Unidad	9 000 000,00	9 000 000,00	Servicio de auditoria - externa para el mantenimiento de acreditación del laboratorio		204-41-13

\$412 465 911,00

Total = \$412 465 911,00